
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QK1ST5X 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 002815-2023-DIA/MC,     N° 003182-2023-DIA/MC, 
N° 002855-2023-DIA/MC, N° 002834-2023-DIA/MC, N° 002972-2023-DIA/MC, 
N° 003281-2023-DIA/MC, N° 003142-2023-DIA/MC, N° 002973-2023-DIA/MC, 
N° 003275-2023-DIA/MC, N° 002883-2023-DIA/MC, N° 002998-2023-DIA/MC, 
N° 003120-2023-DIA/MC, N° 003189-2023-DIA/MC, N° 002844-2023-DIA/MC, 
N° 003276-2023-DIA/MC, N° 003179-2023-DIA/MC, N° 002826-2023-DIA/MC, 
N° 003014-2023-DIA/MC, N° 002884-2023-DIA/MC, N° 002889-2023-DIA/MC, 
N° 003277-2023-DIA/MC, N° 002898-2023-DIA/MC, N° 003196-2023-DIA/MC, 
N° 002831-2023-DIA/MC, N° 002899-2023-DIA/MC, N° 002845-2023-DIA/MC, 
N° 003188-2023-DIA/MC, N° 003263-2023-DIA/MC, N° 002890-2023-DIA/MC, 
N° 003254-2023-DIA/MC, N° 003105-2023-DIA/MC, N° 002835-2023-DIA/MC, 
N° 003088-2023-DIA/MC, N° 002885-2023-DIA/MC, N° 002943-2023-DIA/MC, 
N° 002856-2023-DIA/MC, N° 003308-2023-DIA/MC, N° 002846-2023-DIA/MC, 
N° 003266-2023-DIA/MC, N° 003133-2023-DIA/MC, N° 002891-2023-DIA/MC, 
N° 003190-2023-DIA/MC, N° 002900-2023-DIA/MC, N° 003310-2023-DIA/MC, 
N° 002977-2023-DIA/MC, N° 002969-2023-DIA/MC, N° 002829-2023-DIA/MC, 
N° 002812-2023-DIA/MC, N° 002886-2023-DIA/MC, N° 002892-2023-DIA/MC, 
N° 002823-2023-DIA/MC, N° 002825-2023-DIA/MC, N° 003311-2023-DIA/MC, 
N° 003056-2023-DIA/MC, N° 002743-2023-DIA/MC, N° 002827-2023-DIA/MC, 
N° 002821-2023-DIA/MC, N° 002901-2023-DIA/MC, N° 003084-2023-DIA/MC, 
N° 002817-2023-DIA/MC, N° 003307-2023-DIA/MC, N° 002848-2023-DIA/MC, 
N° 002816-2023-DIA/MC, N° 002970-2023-DIA/MC N° 002828-2023-DIA/MC, 
N° 003099-2023-DIA/MC, N° 002818-2023-DIA/MC, N° 002947-2023-DIA/MC, 
N° 003288-2023-DIA/MC, N° 002971-2023-DIA/MC, N° 003085-2023-DIA/MC, 
N° 002939-2023-DIA/MC, N° 002887-2023-DIA/MC, N° 003080-2023-DIA/MC, 
N° 003103-2023-DIA/MC, N° 003194-2023-DIA/MC, N° 003129-2023-DIA/MC, 
N° 003273-2023-DIA/MC, N° 002888-2023-DIA/MC, N° 002836-2023-DIA/MC, 
N° 003104-2023-DIA/MC, N° 003309-2023-DIA/MC, N° 002999-2023-DIA/MC, 

N° 003113-2023-DIA/MC,     N° 002850-2023-DIA/MC,  N° 003527-2023-DIA/MC, 
N° 003529-2023-DIA/MC,   N° 003528-2023-DIA/MC  y  N°003152-2023-DIA/MC 
de la Dirección de Artes, los Informes  N° 000186-2023-DAFO/MC, N° 000179-
2023-DAFO/MC, N° 000201-2023-DAFO/MC, N° 000195-2023-DAFO/MC, N° 
000197-2023-DAFO/MC, N° 000198-2023-DAFO/MC, N° 000199-2023-DAFO/MC, 
N° 000200-2023-DAFO/MC, N° 000192-2023-DAFO/MC, N° 000202-2023-
DAFO/MC, N° 000203-2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la 
Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000254-2023-DLL/MC, N° 
000263-2023-DLL/MC, N° 000255-2023-DLL/MC, N° 000256-2023-DLL/MC, N° 
000267-2023-DLL/MC, N° 000271-2023-DLL/MC, N° 000269-2023-DLL/MC, N° 
000270-2023-DLL/MC, y N° 000272-2023-DLL/MC de la Dirección del Libro y la 
Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QK1ST5X 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 FREDY NICOLAS GAMBETTA URIA DNI 00415293 

2 SATURNINO CALLO TICONA DNI 00433526 

3 JUAN JOSÉ CASTELLANOS PICADO CEE 001838982 

4 YOVANI PAREDES NUÑEZ DNI 09837205 

5 JULIO ROSAS OLIVERA ORE DNI 06741968 

6 JOSE MIGUEL GARCIA DELGADO DNI 42589624 

7 GIBER LEUMIN GARCIA ALAMO DNI 31656904 

8 JOSE ANTONIO MAMANI ROMERO DNI 80221895 

9 ESTEBAN SACASQUI HUAITO DNI 46916330 

10 ALDO SAMUEL CAVERO GALIMIDI DNI 10783801 

11 RUBEN ROLANDO NOLBERTO COZ DNI 22753086 

12 DANIA MARITSOL CUBAS CORONEL DE MURO DNI 41853716 

13 FRANKLIN JAVIER PEREZ VILCHEZ DNI 48194559 

14 JANILVA OCTAVIA HUAMAN ARAMBURU DNI 47558252 

15 DAVID MEQUIAS VALERIANO QUISPE DNI 04646801 

16 MARCO ANTONIO SALCEDO PECHO DNI 43127176 

17 JORGE EMILIO MORALES ALVAREZ DNI 70259980 

18 ERICK STIF VALDERRAMA PRIETO DNI 72649167 

19 LUIS ANGEL SANABRIA VICENTE DNI 47337959 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QK1ST5X 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

20 RAUL SALAMANCA PINTO DNI 29487070 

21 VICTOR CESAR YBAZETA GUERRA DNI 44767050 

22 RODRIGO JULIAN MUÑOZ RENTERIA DNI 73035436 

23 YISHAR MIRANDA MEZA DNI 46098403 

24 JORGE SAMUEL NARVAEZ LOZANO DNI 18831192 

25 ROGELIO MARCELO MALAVER DIAZ DNI 75091067 

26 JONATHAN HAROL SANCHEZ GONZALES DNI 42762127 

27 PERCY SALVADOR ANCHANTE RAMIREZ DNI 22303691 

28 MARLENI NINA RIVERA DNI 23958483 

29 HENRRY MICHEL CAMPOS MEZA DNI 44026596 

30 WALTER DAVID MUÑOZ VERDE DNI 31617769 

31 JOSE ELMER RIVERA ANZUALDO DNI 06256125 

32 JOSE MARIA LLERENA ESPINOZA DNI 72314221 

33 BRAULIO LUDGERIO MUÑIZ MAMANI DNI 00676566 

34 RANDOLPH ERNESTO BEJAR FARFAN DNI 23988242 

35 RONALD ADOLFO ALVAN ALVITES DNI 05329086 

36 GENARO ANTONIO APARCANA ESPINOZA DNI 06956480 

37 LUIS ALFREDO LINARES PACHECO DNI 29298773 

38 VALDOMIRO VALLE ANFOSSI DNI 45560741 

39 ANA MARIA CATUNTA CASTRO DNI 23998832 

40 GREGORIA HUMIRI HUALLPA DNI 01275251 

41 BENITA FELIPA RAMOS FLORES DNI 04436578 

42 CRISTINA SALOME CONDE VARGAS DNI 42878185 

43 MARIA GRACIA VILLALBA BOURONCLE DNI 72417254 

44 JUAN DIEGO DIAZ SOTO DNI 45278786 

45 TITO SILO CANALES JURADO DNI 28822024 

46 CORDELIA SANCHEZ GARCIA DNI 46356552 

47 JUAN CAMACHO VERA DNI 44721045 

48 WILLIAM JUNIOR QUISPE MEZA DNI 72453274 

49 SEVERINO SARDON PARIPANCA DNI 00679145 

50 NELI FLORIZA CERON CAIPANE DNI 23959491 

51 YURI AMARU TAPIA DELGADO DNI 30675543 

52 ROOSEVELTH RUDY SOLANO NUÑEZ DNI 42805658 

53 ANDRES ORLANDO MARROQUIN ADAUTO DNI 25755201 

54 BRYAN JOSEPH ROJAS BRAVO DNI 48164946 

55 JESUS BUENO LAURENTE DNI 09983227 

56 JOSE RUBEN LAURA MAMANI DNI 40593444 

57 CORNELIO ALFONSO GUZMAN SOTO DNI 06650305 

58 NICOMEDES MARCIAL DELGADO YANA DNI 29614888 

59 VICTOR ARMANDO CAUSSO LARREA DNI 25776839 

60 CARLOS ALBERTO PONTE VALLEJOS DNI 09466828 

61 ROBERTO MEDINA HUERTAS DNI 07926189 

62 EDISON MELQUIADES VILCHEZ MARTINEZ DNI 07591089 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QK1ST5X 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

63 RAUL DEDICACION ROJAS CAJACHAGUA DNI 04027139 

64 YRMA YSABEL MOZOMBITE REYNALTE DNI 08495754 

65 DANDY GODOY TIPO COLLANQUI DNI 70342246 

66 CARLOS TUME RUMICHE DNI 02661774 

67 DIANA ESPERANZA GUARDERAS USURIN DNI 45002994 

68 JUAN DE DIOS ERNESTO VALDIVIA ZEBALLOS DNI 00420073 

69 JESSICA REBECA ARROYO BEDOYA DNI 07976366 

70 SERGIA SALAZAR HUAMANTTICA DNI 25314408 

71 RAI JUNIOR CACHA RAMIREZ DNI 62583976 

72 ALBERTO TEODORO RAMOS PALACIOS DNI 25483168 

73 ANTHONY BRYAN TRUJILLO AYLLON DNI 71704328 

74 DELIA DEYSI MAMANI SALAS DNI 41691731 

75 PABLO GUILLERMO VIZCARDO LOPEZ DNI 08329648 

76 EULOGIA MARTINEZ QUISPE DNI 41176987 

77 IRENE MARTINA HERNANDEZ CORREA DNI 27962081 

78 CLARA RAMOS CHERO DE ÑIQUEN DNI 16551623 

79 ALONSO MANUEL ORTIZ ISLA DNI 07882807 

80 JESUS JOSE VARGAS PARRAGA DNI 19966712 

81 GREGORIA EDELMIRA UCEDA TRUJILLO DNI 16555404 

82 ANDRES RUBEN CRUZ TABOADA DNI 73028551 

83 JORGE ALBERTO CRUZ RAMIREZ DNI 47201392 

84 WILFREDO DAVID CHIPANA ARONI DNI 10194181 

85 ALDO YURI FLORES HUANCA DNI 45028505 

86 RICARDO ROGELIO OSCANOA HINOSTROZA DNI 40404039 

87 JESUS SANCHEZ AVENDAÑO DNI 25756265 

88 ELIZABETH ERIKA CONCHA CONDORI DNI 76161718 

89 EDISON RONALD CAJA RUIZ DNI 46626267 

90 PEDRO TORIBIO PARVINA CASTRO DNI 07367222 

91 MARINA SARDON MAMANI DNI 00448339 

92 SARIT RODRIGUEZ YARANGA DNI 70075714 

93 HUGO FRANKLIN CONDORI CONDORI DNI 45210253 

94 EDUARDO AUGUSTO COCHACHIN GONZALES DNI 10605879 

95 MIGUEL EDUARDO VALVERDE ROBLES DNI 40768870 

96 TOMASA ROSA FACHO MEDINA DNI 17587902 

97 GLADYS DEL PILAR MEDINA JARA DNI 26730619 

98 FIDENCIO BARDALES ALCANTARA DNI 48795137 

99 HELVER MODESTO RUFINO PALACIOS DNI 43804344 

100 LUIS ANGEL NAPAN ALMEYDA DNI 41243711 

101 DALILA AMARO PUMA DNI 43449321 

102 GILMER YENSON PARISACA MAMANI DNI 40832354 

103 LUIS ALBERTO BRAVO GOMEZ DNI 47306169 

104 ROMER SANDRO CALLISAYA YUCRA DNI 46256108 

105 TANIA MIREYA CENTENO BEJARANO DNI 40556575 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QK1ST5X 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

106 GERMAN YUBER PACSI TARQUI DNI 45472328 

107 DIANA PATRICIA FUENTES VERASTEGUI DNI 09922325 

108 GUILLERMO RONALDO CARBAJAL ALCAZAR DNI 71013190 

109 RONNY EFREN ALONZO HERNANDEZ PTP 000912380 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 FREDY NICOLAS GAMBETTA URIA DNI 00415293 

2 SATURNINO CALLO TICONA DNI 00433526 

3 JUAN JOSÉ CASTELLANOS PICADO CEE 001838982 

4 YOVANI PAREDES NUÑEZ DNI 09837205 

5 JULIO ROSAS OLIVERA ORE DNI 06741968 

6 JOSE MIGUEL GARCIA DELGADO DNI 42589624 

7 GIBER LEUMIN GARCIA ALAMO DNI 31656904 

8 JOSE ANTONIO MAMANI ROMERO DNI 80221895 

9 ESTEBAN SACASQUI HUAITO DNI 46916330 

10 ALDO SAMUEL CAVERO GALIMIDI DNI 10783801 

11 RUBEN ROLANDO NOLBERTO COZ DNI 22753086 

12 DANIA MARITSOL CUBAS CORONEL DE MURO DNI 41853716 

13 FRANKLIN JAVIER PEREZ VILCHEZ DNI 48194559 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QK1ST5X 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

14 JANILVA OCTAVIA HUAMAN ARAMBURU DNI 47558252 

15 DAVID MEQUIAS VALERIANO QUISPE DNI 04646801 

16 MARCO ANTONIO SALCEDO PECHO DNI 43127176 

17 JORGE EMILIO MORALES ALVAREZ DNI 70259980 

18 ERICK STIF VALDERRAMA PRIETO DNI 72649167 

19 LUIS ANGEL SANABRIA VICENTE DNI 47337959 

20 RAUL SALAMANCA PINTO DNI 29487070 

21 VICTOR CESAR YBAZETA GUERRA DNI 44767050 

22 RODRIGO JULIAN MUÑOZ RENTERIA DNI 73035436 

23 YISHAR MIRANDA MEZA DNI 46098403 

24 JORGE SAMUEL NARVAEZ LOZANO DNI 18831192 

25 ROGELIO MARCELO MALAVER DIAZ DNI 75091067 

26 JONATHAN HAROL SANCHEZ GONZALES DNI 42762127 

27 PERCY SALVADOR ANCHANTE RAMIREZ DNI 22303691 

28 MARLENI NINA RIVERA DNI 23958483 

29 HENRRY MICHEL CAMPOS MEZA DNI 44026596 

30 WALTER DAVID MUÑOZ VERDE DNI 31617769 

31 JOSE ELMER RIVERA ANZUALDO DNI 06256125 

32 JOSE MARIA LLERENA ESPINOZA DNI 72314221 

33 BRAULIO LUDGERIO MUÑIZ MAMANI DNI 00676566 

34 RANDOLPH ERNESTO BEJAR FARFAN DNI 23988242 

35 RONALD ADOLFO ALVAN ALVITES DNI 05329086 

36 GENARO ANTONIO APARCANA ESPINOZA DNI 06956480 

37 LUIS ALFREDO LINARES PACHECO DNI 29298773 

38 VALDOMIRO VALLE ANFOSSI DNI 45560741 

39 ANA MARIA CATUNTA CASTRO DNI 23998832 

40 GREGORIA HUMIRI HUALLPA DNI 01275251 

41 BENITA FELIPA RAMOS FLORES DNI 04436578 

42 CRISTINA SALOME CONDE VARGAS DNI 42878185 

43 MARIA GRACIA VILLALBA BOURONCLE DNI 72417254 

44 JUAN DIEGO DIAZ SOTO DNI 45278786 

45 TITO SILO CANALES JURADO DNI 28822024 

46 CORDELIA SANCHEZ GARCIA DNI 46356552 

47 JUAN CAMACHO VERA DNI 44721045 

48 WILLIAM JUNIOR QUISPE MEZA DNI 72453274 

49 SEVERINO SARDON PARIPANCA DNI 00679145 

50 NELI FLORIZA CERON CAIPANE DNI 23959491 

51 YURI AMARU TAPIA DELGADO DNI 30675543 

52 ROOSEVELTH RUDY SOLANO NUÑEZ DNI 42805658 

53 ANDRES ORLANDO MARROQUIN ADAUTO DNI 25755201 

54 BRYAN JOSEPH ROJAS BRAVO DNI 48164946 

55 JESUS BUENO LAURENTE DNI 09983227 

56 JOSE RUBEN LAURA MAMANI DNI 40593444 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QK1ST5X 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

57 CORNELIO ALFONSO GUZMAN SOTO DNI 06650305 

58 NICOMEDES MARCIAL DELGADO YANA DNI 29614888 

59 VICTOR ARMANDO CAUSSO LARREA DNI 25776839 

60 CARLOS ALBERTO PONTE VALLEJOS DNI 09466828 

61 ROBERTO MEDINA HUERTAS DNI 07926189 

62 EDISON MELQUIADES VILCHEZ MARTINEZ DNI 07591089 

63 RAUL DEDICACION ROJAS CAJACHAGUA DNI 04027139 

64 YRMA YSABEL MOZOMBITE REYNALTE DNI 08495754 

65 DANDY GODOY TIPO COLLANQUI DNI 70342246 

66 CARLOS TUME RUMICHE DNI 02661774 

67 DIANA ESPERANZA GUARDERAS USURIN DNI 45002994 

68 JUAN DE DIOS ERNESTO VALDIVIA ZEBALLOS DNI 00420073 

69 JESSICA REBECA ARROYO BEDOYA DNI 07976366 

70 SERGIA SALAZAR HUAMANTTICA DNI 25314408 

71 RAI JUNIOR CACHA RAMIREZ DNI 62583976 

72 ALBERTO TEODORO RAMOS PALACIOS DNI 25483168 

73 ANTHONY BRYAN TRUJILLO AYLLON DNI 71704328 

74 DELIA DEYSI MAMANI SALAS DNI 41691731 

75 PABLO GUILLERMO VIZCARDO LOPEZ DNI 08329648 

76 EULOGIA MARTINEZ QUISPE DNI 41176987 

77 IRENE MARTINA HERNANDEZ CORREA DNI 27962081 

78 CLARA RAMOS CHERO DE ÑIQUEN DNI 16551623 

79 ALONSO MANUEL ORTIZ ISLA DNI 07882807 

80 JESUS JOSE VARGAS PARRAGA DNI 19966712 

81 GREGORIA EDELMIRA UCEDA TRUJILLO DNI 16555404 

82 ANDRES RUBEN CRUZ TABOADA DNI 73028551 

83 JORGE ALBERTO CRUZ RAMIREZ DNI 47201392 

84 WILFREDO DAVID CHIPANA ARONI DNI 10194181 

85 ALDO YURI FLORES HUANCA DNI 45028505 

86 RICARDO ROGELIO OSCANOA HINOSTROZA DNI 40404039 

87 JESUS SANCHEZ AVENDAÑO DNI 25756265 

88 ELIZABETH ERIKA CONCHA CONDORI DNI 76161718 

89 EDISON RONALD CAJA RUIZ DNI 46626267 

90 PEDRO TORIBIO PARVINA CASTRO DNI 07367222 

91 MARINA SARDON MAMANI DNI 00448339 

92 SARIT RODRIGUEZ YARANGA DNI 70075714 

93 HUGO FRANKLIN CONDORI CONDORI DNI 45210253 

94 EDUARDO AUGUSTO COCHACHIN GONZALES DNI 10605879 

95 MIGUEL EDUARDO VALVERDE ROBLES DNI 40768870 

96 TOMASA ROSA FACHO MEDINA DNI 17587902 

97 GLADYS DEL PILAR MEDINA JARA DNI 26730619 

98 FIDENCIO BARDALES ALCANTARA DNI 48795137 

99 HELVER MODESTO RUFINO PALACIOS DNI 43804344 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QK1ST5X 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

100 LUIS ANGEL NAPAN ALMEYDA DNI 41243711 

101 DALILA AMARO PUMA DNI 43449321 

102 GILMER YENSON PARISACA MAMANI DNI 40832354 

103 LUIS ALBERTO BRAVO GOMEZ DNI 47306169 

104 ROMER SANDRO CALLISAYA YUCRA DNI 46256108 

105 TANIA MIREYA CENTENO BEJARANO DNI 40556575 

106 GERMAN YUBER PACSI TARQUI DNI 45472328 

107 DIANA PATRICIA FUENTES VERASTEGUI DNI 09922325 

108 GUILLERMO RONALDO CARBAJAL ALCAZAR DNI 71013190 

109 RONNY EFREN ALONZO HERNANDEZ PTP 000912380 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-02-23T22:00:54-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-24T09:54:14-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-24T10:46:20-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000150-2023-DGIA/MC
	2023-02-24T11:31:31-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




